
https://www.metaforespress.gr

Αναπροσαρμογή του τιμήματος για τα 200
λεωφορεία CNG της Industria Italiana Autobus

2024/08/08 09:41 στην κατηγορία MMM

Σε αναπροσαρμογή του τιμήματος για τα 200 λεωφορεία CNG της Industria Italiana
Autobus προχώρησε το υπουργείο Μεταφορών.

Σε σχετική απόφαση και αφού έλαβε υπόψη:

α) την από 02-08-2024 υποβληθείσα Εισήγηση της Επιτροπής Παραλαβής
Λεωφορείων και Παρελκόμενων (ΕΠ-ΛΠ) και

β) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 167326/02-08-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Επιβατικών
Μεταφορών (Δ32), με την ιδιότητά της ως Διεύθυνση Επίβλεψης,

αναφέρει ότι:

εγκρίνουμε το, από 31-05-2024 και το από 30-07-2024 επικαιροποιημένο αίτημα της
εταιρείας «Industria Italiana Autobus S.p.A.», για τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/2024
Σύμβασης (Α.Δ.Α.Μ.: 24SYMV014439354 [Συμφωνητικό Προμήθειας διακοσίων (200)
απλών αστικών λεωφορείων 12m συμπιεσμένου φυσικού αερίου (CNG) EURO VI]
μεταξύ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και της εταιρείας «Industria
Italiana Autobus S.P.A», σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 περ. γ του άρθρου 132
και της παρ. 9 του άρθρου 53 του ν. 4412/2016, σε συμμόρφωση στις νέες τεχνικές
προδιαγραφές του Κανονισμού 2019/2144 και την αναπροσαρμογή του τιμήματος 
ίσης με το δεκαέξι τοις εκατό (16%) της αξίας της αρχικής σύμβασης, ήτοι
ποσό, οκτώ εκατομμυρίων τριακοσίων δεκαοκτώ χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ
#8.318.400,00 €# (πλέον Φ.Π.Α.), ήτοι δέκα εκατομμυρίων τριακοσίων
δεκατεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων δεκαέξι ευρώ #10.314.816,00 €#
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Μετά την τροποποίηση, το συνολικό ποσό της σύμβασης ανέρχεται σε εξήντα
εκατομμύρια τριακόσιες οκτώ χιλιάδες τετρακόσια ευρώ #60.308.400,00 €# (πλέον
Φ.Π.Α.), ήτοι εβδομήντα τέσσερα εκατομμύρια επτακόσιες ογδόντα δύο χιλιάδες
τετρακόσια δεκαέξι ευρώ #74.782.416,00 €# συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.


